

## **Pædagoger, der varetager undervisning med fagrelateret indhold på 4.-10. klassetrin**

Pædagogernes overenskomst lægger op til, at pædagoger i begrænset omfang kan have eneansvar for undervisning med et fagrelateret indhold på 0.-3. klassetrin – se protokollat 2 (Skivedommen) i pædagogernes overenskomst. Til denne type opgaver knytter der sig et særligt løntillæg – se nedenfor. Nogle skoler i Vejle Kommune har i det indeværende skoleår valgt at lade pædagoger varetage undervisningslektioner med fagrelateret indhold på mellemtrinnet eller i udskoling. Disse opgaver er ikke omfattet af pædagogernes overenskomst.

Derfor har Uddannelse & Læring lavet følgende midlertidige aftale med BUPL, som skal kompensere pædagogerne for evt. lønreduktion:

For skoleåret 2015/2016 er der indgået en midlertidig aftale om indplacering af pædagoger, der varetager fagrelateret undervisning fra 4. klassetrin og op.

Pædagogen indplaceres lønmæssigt som ”lærere med særlige kvalifikationer” på grundlønstrin 30 + 3.000 kr. (00-niveau) for de ugentlige undervisningstimer på 4. klassetrin og op. Timetallet skal være inkl. den forventede tid til ”forberedelse” af timerne. Pædagogen sikres mod evt. lønnedgang ved at få udbetalt et tillæg på differencen mellem sin nuværende løn og lærerlønnen som et funktionslønstillæg på lærerstillingen. Lønskemaet behandles efter den kendte procedure på skolerne.

For den øvrige tid (SFO og skole 0.-3. klassetrin) aflønnes pædagogen efter pædagogoverenskomsten.

Pædagogen bevilges orlov i perioden 1. august 2015 til 31. juli 2016 fra sin stilling som pædagog svarende til det antal timer pædagogen aflønnes som lærer. Ved udløbet af orloven er medarbejderen garanteret sit timetal pr. 31. juli 2015. Det kan dog ændres ved overholdelse af de almindelige ansættelsesretlige regler ved nødvendige økonomiske tilpasninger på skolen/SFO'en.

Vejle Kommune vil arbejde på at få en fast løsning på problemstillingen. Vejle Kommune er i dialog med KL om problemstillingen mellem overenskomsten for pædagoger og folkeskoleloven.